ПРОТОКОЛ № 1-23

заседания антинаркотической комиссии

в муниципальном образовании «Тулунский район»

Зал заседаний

администрации, 2 этаж

 23 марта 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Мэр муниципального образования

«Тулунский район», председатель

антинаркотической комиссии

муниципального образования

«Тулунский район»

 А.Ю. Тюков

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены антинаркотической комиссии муниципального образования

«Тулунский район»:

Заместитель мэра по социальным

вопросам муниципального образования

«Тулунский район», заместитель

председателя антинаркотической

комиссии муниципального образования

«Тулунский район

 С.В. Скурихин

Секретарь антинаркотической комиссии

МО «Тулунский район»,

региональный специалист областного

государственного казенного учреждения

«Центр профилактики наркомании»

 Т.О. Ветрова

Заведующий отделом – ответственный

секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

администрации Тулунского

муниципального района

 Т.А. Шагаева

Председатель Комитета по образованию

администрации Тулунского

муниципального района

 Т.Ю. Маркатюк

Оперуполномоченный группы по

контролю за НОН МО МВД России

«Тулунский»

  И.А. Шептунов

Директор ОГКУ «ЦЗН города Тулуна»   С.В. Васильева

Председатель Думы Тулунского

муниципального района

 В.В. Сидоренко

Заведующая отделом по молодёжной

политике Комитета по культуре,

молодёжной политике и спорту

администрации Тулунского

муниципального района

 Н.И. Чепинога

Начальник ЛПП на ст. Тулун

В.В. Батурин

Начальник Управления сельского

хозяйства Комитета по экономике и

развитию предпринимательства

администрации Тулунского

муниципального района

 Т.М. Лисичкина

Список присутствующих на заседании антинаркотической комиссии в

муниципальном образовании «Тулунский район»:

Управление по экономике и

прогнозированию комитета по

экономике и развитию

предпринимательства администрации

Тулунского муниципального района

 О.В. Молоцило

Старший инспектор Тулунского МФ

ФКУ УИИ ГУФСИН России по

Иркутской области

 Р.В. Карпенко

Главный специалист-эксперт

Территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Иркутской области

в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском

районах

 И.В. Войченко

РЕШИЛИ:

1. Об итогах работы по исполнению в 2022 г. плана мероприятий по

реализации Стратегии государственной антинаркотической

политики Российской Федерации на период до 2030 года на

территории муниципального образования «Тулунский район» на

период с 2021 года по 2030 год

(Докладчик: Ветрова Т.О)

1.1. Принять информацию секретаря АНК МО «Тулунский район» Ветровой

Т.О.  к сведению.

1.2. Рекомендовать ответственным исполнителям мероприятий Плана по

реализации Стратегии государственной антинаркотической политики

Российской Федерации на период до 2030 года на территории

муниципального образования «Тулунский район» на период с 2021 года

по 2030 год направлять в антинаркотическую комиссию

муниципального образования «Тулунский район» отчеты о

проведенных мероприятиях по исполнению Плана мероприятий

ежегодно в срок до 15 января до 2031 года.

1.3. ЛПП на с. Тулун (Батурин В.В.), Тулунскому межмуниципальному

филиалу ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области (Сабуровой

Н.А.), ОГБУЗ «Тулунская городская больница» (Гусевской Е.В.),

Тулунскому филиалу ОГБУЗ «ОПНД» (Татарниковой Е.А.), ОГКУ СО

«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

(Моисеевой Н.В.) направить в АНК Тулунского района отчет по

исполнению в 2022 г.  мероприятий Плана по реализации Стратегии

государственной антинаркотической политики Российской Федерации

на период до 2030 года на территории муниципального образования

«Тулунский район» на период с 2021 года по 2030 год.

 Срок исполнения – 29 апреля 2023 года.

2. Об организации занятости несовершеннолетних, в том числе

несовершеннолетних группы риска, создание временных рабочих

мест для трудоустройства несовершеннолетних.

(Докладчик: Васильева С.В., Молоцило О.В., Маркатюк Т.Ю.)

2.1. Принять информацию директора ОГКУ «ЦЗН» г. Тулуна Васильевой

С.В., начальника Управления по экономике и прогнозированию

комитета по экономике и развитию предпринимательства

администрации Тулунского муниципального района Молоцило О.В.,

председателя Комитета по образованию администрации Тулунского

муниципального района Маркатюк Т.Ю. к сведению.

2.2. Рекомендовать ОГКУ «ЦЗН» г. Тулуна (Васильевой С.В.) направить

информацию о наличии квотируемых рабочих мест для

несовершеннолетних в администрацию Тулунского муниципального

района.

2.3. Рекомендовать главам Шерагульского сельского поселения (Сулиме

П.А.), Будаговского сельского поселения (Кириенко Т.Ю.),

Сибирякского сельского поселения (Тахаутдинову В.С.), Азейского

сельского поселения (Кирилловой Т.Г.), Афанасьевского сельского

поселения (Черняевой М.В.), Котикского сельского поселения

(Горюнову В.В.)   оказать содействие в информировании жителей

поселений о наличии квотируемых рабочих мест для

несовершеннолетних.

3. Об организации работы по своевременному выявлению и

уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на

территории Тулунского района, в том числе на землях

сельскохозяйственного назначения, в 2023 г.

(Докладчик: Шептунов И.А., Лисичкина Т.М., Ветрова Т.О.)

3.1. Принять информацию оперуполномоченного группы по контролю за

оборотом наркотиков МО МВД России «Тулунский» Шептунова И.А.,

начальника управления сельского хозяйства Комитета по экономике и

развитию предпринимательства администрации Тулунского

муниципального района Лисичкиной Т.М. и секретаря АНК МО

«Тулунский район» Ветровой Т.О. к сведению.

3.2. Секретарю АНК МО «Тулунский район»:

3.2.1. Подготовить Постановление об утверждении положения об организации

работы по выявлению и уничтожению посевов растений, содержащих

наркотические средства на территории Тулунского муниципального

района, Постановление об утверждении положения о рабочей группе по

мониторингу территории Тулунского муниципального района на

предмет произрастания растений, содержащих наркотические средства.

Срок исполнения -  28 апреля 2023 года.

3.2.2. Подготовить Распоряжение о рабочей группе по мониторингу

территории  Тулунского муниципального района на предмет

произрастания растений, содержащих наркотические средства и План-

график по организации работы по выявлению и уничтожению посевов

растений, содержащих наркотические средства на территории

Тулунского муниципального района.

Срок исполнения – 12 мая 2023 года.

3.3. Управлению сельского хозяйства Комитета по экономике и развитию

предпринимательства администрации Тулунского муниципального

района (Лисичкиной Т.М.) провести профилактико-разъяснительную

работу с фермерами и главами КФХ Тулунского муниципального

района по вопросам необходимости контроля и уничтожения на

вверенных им сельскохозяйственных территориях посевов

дикорастущей конопли.

Срок исполнения -  01 июля 2023 года.

3.4. Комитету по культуре, молодёжной политике и спорту администрации

Тулунского муниципального района (Желтобрюх С.А.) обеспечить в

2023 г. исполнение подпункта 1.3.2. Участие в мероприятиях по

выявлению и уничтожению очагов произрастания растений,

содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо

их прекурсоры в рамках Подпрограммы 3 «Профилактика

злоупотребления наркотическими средствами и психотропными

веществами среди детей и молодежи в Тулунском районе» на 2021 - 2025

годы муниципальной программы «Развитие физической культуры и

спорта, молодежной политики, формирование здорового и безопасного

образа жизни на территории Тулунского муниципального района» на

2021-2025 годы.  Средства, предусмотренные на данное мероприятие в

размере 15 тыс. руб., освоить в рамках работы по выявлению и

уничтожению посевов растений, содержащих наркотические средства

на территории Тулунского муниципального района в 2023 году.

Срок исполнения - 15 июня 2023 года.

3.5. Провести 26 мая 2023 г. заседание Рабочей группы по мониторингу

территории  Тулунского муниципального района на предмет

произрастания растений, содержащих наркотические средства с

привлечением глав сельских поселений Тулунского района.

3.6. Группе по контролю за незаконным оборотом наркотиков МО МВД

России «Тулунский» (Шептунову И.А.), секретарю АНК Тулунского

района (Ветровой Т.О.), главам сельских поселений провести

информационную кампанию, направленную на информирование

населения Тулунского района о необходимости уничтожения очагов

произрастания растений, содержащих наркотические средства, а также

административной ответственности на неприятие мер по уничтожению

дикорастущей конопли.

Срок исполнения – 10 июля 2023 года.

3.7. Рабочей группе по мониторингу территории Тулунского

муниципального района на предмет произрастания растений,

содержащих наркотические средства, главам сельских поселений

обеспечить качественную и своевременную работу по уничтожению

очагов произрастания наркосодержащих растений. Информацию о

результатах работы представить в АНК Тулунского муниципального

района.

Срок исполнения – 30 сентября 2023 года.

4. О результатах работы правоохранительных органов по

противодействию незаконному обороту наркотиков на территории

Тулунского муниципального района в 2022 году и задачах по повышению

её эффективности в 2023 году.

(Докладчик: Шептунов И.А., Батурин В.В.)

4.1. Принять информацию оперуполномоченного группы по контролю за

оборотом наркотиков МО МВД России «Тулунский» Шептунова И.А. и

начальника ЛПП на ст. Тулун Батурина В.В. к сведению.

4.2. Рекомендовать МО МВД России «Тулунский» (Дюгаеву Д.В.) и ЛПП на

ст. Тулун (Батурин В.В.) продолжить в 2023 г. работу по противодействию

незаконному обороту наркотических средств на территории Тулунского

муниципального района.

4.3. Рекомендовать группе по контролю за оборотом наркотиков МО МВД

России «Тулунский» (Шептунову И.А.) провести беседы по профилактике

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,

наркомании и токсикомании с учащимися образовательных организациях

Тулунского района.

Срок исполнения – 25 декабря 2023 года.

Мэр Тулунского муниципального

района, председатель

антинаркотической комиссии

Тулунского муниципального

района

А.Ю. Тюков

Секретарь антинаркотической

комиссии Тулунского

муниципального района

Т.О. Ветрова